
PLÁN ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE
PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Obecným cílem činnosti metodika prevence pro školní rok 2022/2023 bude věnování zvláštní
pozornosti prevenci a sledování chování dětí z hlediska pedagogické, psychologické a sociální
normy, zjišťování negativních jevů, poruch a jejich napravování. Během celého školního roku
budou vykonávány metodické, koordinační, informační a poradenské činnosti (průběžně):

1. poučení žáků o postupech školy při výskytu návykových látek a výskytu šikany

2. úprava, realizace a zhodnocení Preventivního programu školy

3. začlenění témat do jednotlivých předmětů – na 1. i 2. stupni (viz. Preventivní program)

4. preventivní práce ve spolupráci s výchovnou poradkyní a třídními učiteli – realizace výchovně
vzdělávacích akcí pro žáky – besedy, přednášky, akce, projekty ve spolupráci s Majákem, PPP,
Policií ČR, Městskou policií v Jablonci nad Nisou a dalšími organizacemi

5. vyhledávání rizikového chování a následné řešení problémů

6. spolupráce s rodiči a s organizacemi, které se zabývají danou problematikou

7. další vzdělávání metodika prevence, získávání a shromažďování nových informací, právních
předpisů a jejich předání žákům a dalším vyučujícím, aktualizace databáze spolupracovníků školy
pro oblast rizikového chování, aktualizace školní nástěnky metodika prevence

8. vést monitoring rizikového chování (spolupráce s výchovnou poradkyní a třídními učiteli),
následné šetření a poskytování poradenských služeb zákonným zástupcům.

1.9.2022                                                                                              Mgr. Veronika Čurdová
metodik prevence


